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NOTAT 

Til: Forretningsudvalget 

FORTROLIGT - Svar på spørgsmål 
vedrørende etableringen af Den 
Fælles Sterilcentral 

Peter Westermann (F) har forud for forretningsudvalgets møde den 11. juni 

2024 stillet spørgsmål til dagsordenens punkt 7, FORTROLIG – Sterilcentra-

lerne, som besvares med dette notat. 

Spørgsmål 1: Hvad kommer det til at koste at oprette en egen organisation 

med ”direktør og mindre stab”? 

Svar 1: Forventningen er, at reorganiseringen som udgangspunkt kan holdes 

inden for den eksisterende ramme. Stabsfunktionen har fra start været ind-

tænkt i sterilcentralens budget. Der er med Den Fælles Sterilcentral lagt op til 

en mindre stabsfunktion, end det oprindeligt har været tiltænkt. 

Spørgsmål 2: Hvornår kan vi få forelagt en plan for, som nævnt i ”3. Be-

grænsning af skift til engangsinstrumenter” og ”4. Reduktion af andelen af en-

gangsinstrumenter”? 

Svar 2: Trin 3 og 4 kræver genbehandling af flere instrumenter, end der oprin-

deligt er lagt til grund ved dimensioneringen af sterilcentralen. Hertil kommer, 

at den nuværende gennemløbstid for instrumenterne er længere end forudsat. 

Samlet set ligger kapaciteten derfor under behovet for genbehandling ved en 

større andel flergangsinstrumenter. Denne problemstilling er en af årsagerne 

til forslaget om at etablere Den Fælles Sterilcentral, idet ledelse med fokus på 

bedre kapacitetsudnyttelse menes at kunne skabe det nødvendige grundlag 

for trin 3 og 4 i den grønne omstilling. Området har høj prioritet, og det er for-

ventningen, at forretningsudvalget og regionsrådet vil få forelagt en status i lø-

bet af efteråret 2024. 
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Side 2

Det bemærkes, at et andet væsentligt element, som går forud for trin 3 og 4, 

er trin 2, ”reduktion af instrumentbehov” og den medfølgende standardisering, 

som vil bidrage til det optimerede flow, der er behov for. 
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